
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 lipca 2024 r. 

Poz. 1134 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 1) 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości wynagrodzenia przysługującego członkom instytucji, organów 

i zespołów oraz ekspertom i rzecznikom dyscyplinarnym działającym w systemie szkolnictwa wyższego i nauki 

Na podstawie art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 742, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie wysokości wyna-

grodzenia przysługującego członkom instytucji, organów i zespołów oraz ekspertom i rzecznikom dyscyplinarnym działa-

jącym w systemie szkolnictwa wyższego i nauki (Dz. U. z 2020 r. poz. 2208 oraz z 2022 r. poz. 2549) wprowadza się na-

stępujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1. Przewodniczącemu RGNiSW przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 9500 zł, a wiceprzewod-

niczącemu RGNiSW – w wysokości 7000 zł. 

2. Członkom RGNiSW za udział w posiedzeniu plenarnym przysługuje wynagrodzenie w wysokości 625 zł. 

3. Przewodniczącym organów RGNiSW wymienionych w jej statucie przysługuje za każdy dzień udziału w po-

siedzeniach tych organów wynagrodzenie w wysokości 1250 zł, a pozostałym członkom organów RGNiSW – w wy-

sokości 625 zł.”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Przewodniczącemu RDN przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 10 000 zł, zastępcy prze-

wodniczącego RDN – w wysokości 8000 zł, a sekretarzowi RDN – w wysokości 9000 zł. 

2. Przewodniczącym utworzonych przez RDN zespołów, o których mowa w art. 235 ust. 5 ustawy, przysłu-

guje za każdy dzień udziału w posiedzeniach tych zespołów wynagrodzenie w wysokości 1250 zł, a pozostałym 

członkom tych zespołów – w wysokości 625 zł.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przewodniczącemu RDN, zastępcy przewodniczącego RDN i sekretarzowi RDN nie przysługuje wyna-

grodzenie, o którym mowa w ust. 2.”; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Przewodniczącemu PKA przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wysokości 12 000 zł, a sekretarzowi 

PKA – w wysokości 10 000 zł. 

2. Przewodniczącym wchodzących w skład PKA zespołów, o których mowa w art. 254 ust. 1 ustawy, przy-

sługuje za każdy dzień udziału w posiedzeniach tych zespołów wynagrodzenie w wysokości 1500 zł, a pozostałym 

członkom tych zespołów – w wysokości 750 zł.”, 

                                                           
1) Minister Nauki kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki (Dz. U. poz. 2716). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 oraz 

z 2024 r. poz. 124, 227 i 1089. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1134 

 

 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przewodniczącemu PKA i sekretarzowi PKA nie przysługuje wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2.”, 

c) w ust. 5: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Członkom PKA, ekspertom uczestniczącym w pracach PKA i osobom pełniącym funkcję sekretarza w zespole 

oceniającym przysługuje wynagrodzenie w wysokości 1500 zł za:”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) każdy dzień udziału w wizytacji w uczelni w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 258 

ust. 1 pkt 2–4 ustawy.”, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku szczególnej złożoności lub szerokiego zakresu recenzji albo znaczącego wkładu w opra-

cowanie raportu zespołu oceniającego przewodniczący PKA może zwiększyć wynagrodzenie członka PKA albo 

eksperta uczestniczącego w pracach PKA przysługujące na podstawie ust. 5, nie więcej jednak niż o 100 %.ˮ, 

e) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Członkom PKA za udział w posiedzeniu plenarnym PKA przysługuje wynagrodzenie w wysokości 1250 zł.”; 

4) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) 10 000 zł – dla przewodniczącego; 

2) 5000 zł – dla pozostałych członków.”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) od 100 zł do 4000 zł – za przygotowanie oceny lub opinii w zależności od ich przedmiotu i zakresu;”, 

– uchyla się pkt 3, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ekspertom, o których mowa w art. 259 ust. 4 ustawy, powołanym przez przewodniczącego KEN do 

przeprowadzenia ewaluacji jakości kształcenia w szkole doktorskiej, zwanej dalej „ewaluacją szkoły doktorskiej”, 

z wyłączeniem ekspertów będących członkami KEN, przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) 5000 zł – w przypadku ewaluacji szkoły doktorskiej prowadzącej kształcenie w nie więcej niż 3 dyscypli-

nach naukowych lub artystycznych, 

2) 6000 zł – w przypadku ewaluacji szkoły doktorskiej prowadzącej kształcenie w więcej niż 3, ale nie więcej 

niż 10 dyscyplinach naukowych lub artystycznych, 

3) 7000 zł – w przypadku ewaluacji szkoły doktorskiej prowadzącej kształcenie w więcej niż 10 dyscyplinach 

naukowych lub artystycznych 

– według stanu na dzień rozpoczęcia ewaluacji.”, 

d) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3, zwiększa się o: 

1) 20 % – w przypadku ewaluacji szkoły doktorskiej prowadzącej kształcenie od 101 do 300 doktorantów, 

2) 40 % – w przypadku ewaluacji szkoły doktorskiej prowadzącej kształcenie więcej niż 300 doktorantów 

– według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok rozpoczęcia ewaluacji. 

5. Wynagrodzenie eksperta, o którym mowa w art. 259 ust. 4 ustawy, powołanego przez przewodniczącego 

KEN do przeprowadzenia ewaluacji szkoły doktorskiej, będącego sekretarzem zespołu oceniającego zwiększa się 

o 30 % wynagrodzenia ustalonego zgodnie z ust. 3 i 4.”; 

5) w § 7: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) 800 zł – dla przewodniczącego albo członka zespołu prowadzącego posiedzenie w zastępstwie nieobec-

nego przewodniczącego, 

b) 600 zł – dla pozostałych członków zespołu;”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1134 

 

 

– w pkt 2 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) 1200 zł – dla przewodniczącego albo członka zespołu prowadzącego posiedzenie w zastępstwie nieobec-

nego przewodniczącego, 

b) 1000 zł – dla pozostałych członków zespołu.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Jeżeli zespół doradczy powołany na podstawie art. 341 ustawy w celu, o którym mowa w ust. 1, wyko-

nuje również inne powierzone przez ministra zadania niezwiązane z realizacją tego celu, przewodniczącemu 

i członkom tego zespołu przysługuje za udział w jego posiedzeniach wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1.”, 

c) w ust. 4 pkt 1 i 1a otrzymują brzmienie: 

„1) o którym mowa w ust. 1: 

a) przysługuje wynagrodzenie w wysokości od 100 zł do 500 zł za przygotowanie projektu każdej opinii, 

b) jeżeli zespół ten wykonuje również inne powierzone przez ministra zadania niezwiązane z realizacją 

tego celu, przysługuje wynagrodzenie w wysokości od 200 zł do 1000 zł za przygotowanie projektu 

każdej opinii dotyczącej tych zadań 

– w zależności od jej przedmiotu i zakresu; 

1a) o którym mowa w ust. 2: 

a) pkt 1, przysługuje wynagrodzenie w wysokości od 100 zł do 500 zł, 

b) pkt 2, przysługuje wynagrodzenie w wysokości od 700 zł do 1500 zł 

– za przygotowanie projektu każdej opinii, w zależności od jej przedmiotu i zakresu;”; 

6) w § 8: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) od 100 zł do 500 zł – za przygotowanie każdej opinii, w zależności od jej przedmiotu i zakresu;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) od 500 zł do 700 zł – za przygotowanie każdej ekspertyzy, w zależności od jej przedmiotu i zakresu.”. 

§ 2. Członkom Rady Doskonałości Naukowej sprawującym w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia wejścia w ży-

cie niniejszego rozporządzenia funkcję zastępcy przewodniczącego Rady Doskonałości Naukowej wypłaca się za okres 

sprawowania tej funkcji wynagrodzenie, o którym mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, pomniejszone 

o pobrane w tym okresie wynagrodzenie z tytułu udziału w posiedzeniach utworzonych przez Radę Doskonałości Naukowej 

zespołów, o których mowa w art. 235 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


